Edição 1.133 | Ano 9
09 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS E RATIFICAÇÕES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VJ9TGV91-ETHS9W6G-QBMO8MHN-QEIWXWKL
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034-2022

Acolho  o  Parecer  Jurídico  da  Procuradoria  da  Prefeitura  Municipal  de  Acajutiba,
tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam
os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a contratação abaixo identificada e
nos seguintes termos:

EMPRESA CONTRATADA: MADEIREIRA S..A. LTDA
CNPJ: 35.125.540/0001-86.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  O  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS
DIVERSOS PARA REALIZAÇÃO DE ORNAMENTAÇÃO JUNINA PARA OS TRADICIONAIS
FESTEJOS DE SÃO JOÃO, A FIM ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO.

INÍCIO DO CONTRATO: 18.05.2022

VIGÊNCIA: Até 31/12/2022.

VALOR GLOBAL:  R$ 17.325,50 (dezessete  mil,  trezentos e vinte e cinco reais e

cinquenta centavos).

FUDAMENTO LEGAL – Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93.

Acajutiba – BA, 18 de maio de 2022.

Alexsandro Menezes de Freitas
Prefeito Municipal

Praça Aquinoel Borges, 54 - Centro -   Acajutiba – Bahia- CEP: 48.360-000
Fone-Fax: (75) 3434-2022    CNPJ: 13.696.521/0001-77

Edição 1.133 | Ano 9
09 de junho de 2022

Página 3

EXTRATOS E RATIFICAÇÕES

Certificação Digital: VJ9TGV91-ETHS9W6G-QBMO8MHN-QEIWXWKL
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 092-2022 (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034-2022 – Fund. Art. 24, Inciso II, Lei
8.666/93 e Atualizações.)

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  O  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS
DIVERSOS  PARA  REALIZAÇÃO  DE  ORNAMENTAÇÃO  JUNINA  PARA  OS  TRADICIONAIS
FESTEJOS DE SÃO JOÃO, A FIM ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
CNPJ: 13.696.521/0001-77
REPRESENTANTE LEGAL: Alexsandro Menezes de Freitas
EMPRESA CONTRATADA: MADEIREIRA S..A. LTDA
CNPJ: 35.125.540/0001-86
INÍCIO DO CONTRATO: 18.05.2022
VIGÊNCIA: Até 31/12/2022.
VALOR GLOBAL:  R$  17.325,50  (dezessete  mil,  trezentos  e  vinte  e  cinco  reais  e  cinquenta
centavos).

Praça Aquinoel Borges, 54 - Centro -   Acajutiba – Bahia- CEP: 48.360-000
Fone-Fax: (75) 3434-2022    CNPJ: 13.696.521/0001-77

Edição 1.133 | Ano 9
09 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: VJ9TGV91-ETHS9W6G-QBMO8MHN-QEIWXWKL
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

         ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 035-2022

Acolho  o  Parecer  Jurídico  da  Procuradoria,  bem  como  a  decisão  da  Comissão
Permanente  de  Licitação  da  Prefeitura  Municipal  de  Acajutiba,  tornando-o  parte
integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos
e  legais  efeitos,  para  autorizar  a  locação  de  imóvel  abaixo  identificada  e  nos
seguintes termos:

CONTRATADO:  LEILSON  DOS  SANTOS  CAMPOS,  inscrito  no  CPF  sob  o  n°
032.547.315-30 e RG nº 1405914009.

OBJETO:  LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO
ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

FUDAMENTO LEGAL – art. 24, inc. X, da Lei n° 8.666/93.

VALOR:  R$  600,00  (seiscentos  reais)  mensal,  totalizando  o  valor  global  de  R$

7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

INÍCIO DO CONTRATO: 23 de maio de 2022.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Prefeitura Municipal de Acajutiba – BA, 23 de maio de 2022.

Alexsandro Menezes de Freitas
Prefeito Municipal

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.133 | Ano 9
09 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: VJ9TGV91-ETHS9W6G-QBMO8MHN-QEIWXWKL
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

         ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 093-2022 (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035-2022 – Fund. Art. 24, Inciso
X, Lei 8.666/93 e Atualizações.)

OBJETO:  LOCAÇÃO  DE  IMOVEL  PARA  INSTALAÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DO
ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
CNPJ: 13.696.521/0001-77
REPRESENTANTE LEGAL: Alexsandro Menezes de Freitas
CONTRATADO: LEILSON DOS SANTOS CAMPOS, inscrito no CPF sob o n° 032.547.315-
30 e RG nº 1405914009
INÍCIO DO CONTRATO: 23.05.2022
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR:  R$ 600,00 (seiscentos reais) mensal,  totalizando o valor  global  de R$ 7.200,00
(sete mil e duzentos reais).

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.133 | Ano 9
09 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: VJ9TGV91-ETHS9W6G-QBMO8MHN-QEIWXWKL
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATOS E RATIFICAÇÕES

		2022-06-09T20:00:31-0300